Договор

о сотрудничестве МАУ ДО «Дом творчества» п. Селенгинск

и МАДОУ детский сад  «Рябинушка» п.Селенгинск

                                            на 2023 – 2024г.

Муниципальное автономное  учреждение дополнительного образования «Дом

творчества» п. Селенгинск  в лице директора Черниговской Н.М.,

и Муниципальное автономное учреждение

детский сад «Рябинушка», в лице заведующей Коробенковой О.В.,

заключили настоящий договор о

сотрудничестве и творческих контактах.

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является организация и

проведения совместных мероприятий направленных на развитие

творческих способностей детей.

1.2. Регулирование взаимоотношение между МАДОУ  «Рябинушка»

и МАУ ДО «Дом творчества» п. Селенгинск, с целью приобщения детей

старшего дошкольного возраста к культуре и нравственности,

общечеловеческими ценностями, расширению кругозора.

2. Общие положения

2.1. Воспитательная деятельность направлена на реализацию

совместных мероприятий с целью популяризации

дополнительного образования.

3. Права и обязанности сторон

. Участники договора имеют право:

 МАУ  ДО «Дом творчества» обязуется:

 1. «Дом детского творчества» обязуется знакомить педагогов МАДОУ  д/с «Рябинушка» с

программой досуговой деятельности детей дошкольного возраста и

 приглашать воспитанников МАДОУ для участия в мероприятиях по данной программе

3. Получать дополнительную информацию и консультации о

реализации в рамках образовательного процесса.

3.3.1. Организовать работу педагогов дополнительного образования,

методистов согласно  плана работы.

3.3.2. Обеспечить программно-методическое сопровождение

деятельности педагогов

ДОУ обязуется:

1.МАДОУ  д/с «Рябинушка» обязуется участвовать в развлекательных программах для детей и

родителей;

 в смотрах и конкурсах, посещать выставки и спектакли, которые объявляет «Дом детского

творчества» в поселке.

2.. Направлять педагогов ДОУ и детей в МАУ ДО «Дом

творчества» для организации непрерывного воспитательного

процесса в рамках настоящего договора

3.Создать необходимые условия для организации совместных

воспитательных мероприятий.

4. Условия договора:

4.1. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную силу.

4.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в

течение времени, необходимого для реализации плана

                         Срок действия договора

4.1. Срок действия договора  бессрочно

                      Юридические адреса сторон

Муниципальное автономное                                    МАУ  ДО «Дом  творчества

дошкольное образовательное                                   п. Селенгинск

учреждение детский сад                                             М_Н Южный. 51 т. 8 (30138)-73-0-37;

 «Рябинушка» т.74-1-73                                                 директор Черниговская Н.М.

Микрорайон Солнечный 43

Заведующий: О.В.Коробенкова

                                        «__ » _______________2023г